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مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی گیلان توضیح داد؛

ثبت جهانی ماسوله در انتظار گزارش ارزیاب های یونسکو

معاون سازمان امور عشایری کشور خبر داد:

تهیه پکیج گردشگری جامعه محور برای عشایر

گروه گردشگری- اهمیت سفر، 
فواید آن و لذت هایی که برای انسان به 
همراه می آورد، بر کسی پوشیده نیست. 
ســفر دریچه ای جدیــد از جاذبه ها و 
مکان های دیدنی، اقوام و آداب و رسوم 
مختلف، ســوغات و کشف غذاهای 
جدیــد و چشــیدن آنهــا پیش روی 
انسان می گشاید. شاید باورتان نشود 
اما ســفر برای غذا یکی از انگیزه های 
گردشــگری در بسیاری از کشورهای 
جهان اســت. در بســیاری از علوم و 
مکاتب مختلف غذا به عنوان نخستین 
نیاز هر انسان مطرح شده است، اما در 
این گزارش ســعی داریم به مقوله ای 
فراتر از این نیاز انسان بپردازیم. چراکه 
غذا تنها یک ماده مصرفی برای ســیر 
کردن شکم نیست، بلکه فرهنگ، آداب 
و رســوم مردم بومی یک منطقه را در 
دل خود جای داده و نوعی گردشگری 

غذا است.
صنعت گردشگری در سال های 
اخیــر به عنوان یکــی از صنایع بزرگ 
اقتصادی در سراسر جهان مطرح شده 
است که سالانه درآمد قابل توجهی را 
برای کشــورها به همــراه می آورد. از 
ایــن رو، هر چه برنامه ریزی دقیق تر و 
علمی تــری پیرامون آن صورت گیرد، 
موفقیت در تحقق منابع مالی بیشــتر 
میسر می شود. ضمن اینکه، صرف نظر 
از مســائل مادی و اقتصادی توجه به 
صنعت گردشــگری موجــب انتقال 
مفاهیم فرهنگی یــک تمدن به دیگر 
کشورها می شود. گردشگری خوراک 
و غذا نیز به  عنوان بخشی از این صنعت 
قطعــا می تواند در جذب گردشــگر، 
کســب درآمد و انتقال فرهنگ بسیار 

موفق عمل کند.
با توجه به اینکه یکی از معیارهای 
سفر، غذاســت و گردشــگری غذا 
روزبه روز در حال رشــد اســت و از 
آنجــا که ما ایرانی هــا بیش از دو هزار 
و ۵۰۰ نوع غذا، ۱۰۹ نوع نوشــیدنی و 
انواع نان و شیرینی داریم و همچنین، 
مکتب آشپزی ایرانی یکی از سه مکتب 
اصلی خوراک در کنار مکاتب آشپزی 

رومی و چینی است.
جایگاه غذا در فرهنگ ایرانی

ایــران همــواره به عنــوان مهد 
فرهنگ و تمدن که پیشــینه تاریخی 
هم دارد مطرح شــده است. اما شاید 
فرامــوش کرده ایم که در کشــورمان 
غذاهای خوشمزه  و متنوعی هم وجود 
دارد. غذاهــای ایران بســیار خاص و 
وسوسه انگیز هســتند، به گونه ای که 
بخشــی از جاذبه های فرهنگی مناطق 

مختلف کشور به حساب می آیند.

مگر می شــود کســی پیدا شود 
که دلش نخواهد آبگوشــت ماست و 
آبگوشــت کشک )قورت شورباسی( 
استان آذربایجان غربی یا کوفته تبریزی 
و آش اوماج استان آذربایجان شرقی را 
امتحان کند. سوهان، آش و آبگوشت 
قم، خورشــت به آلو، حلیم بادمجان و 
شیرینی های کلمپه، کماج، نان چرخی، 
زیره، قاووت و پسته کرمان هم قطعا به 

یک بار امتحان می ارزد.
از آش میــوه، خورشــت غوره 
بادمجان و آبگوشت کلم و آبگوشت 
سیب سیرغوره همدان گرفته تا کوفته 
هلو، رب پلو، آش انار، قنبرپلو، دو پیازه 
و فالوده و مســقطی شیراز و شیشلیک 
شاندیز مشهد و آش شلغم، خورشت 
ریواس و بلغور پلو، نان ســمنو و نان 
زردی خراسان جنوبی همه و همه در 
زمره جاذبه های گردشــگری غذا در 

کشورمان محسوب می شوند.
از این مزه های متنوع که بگذریم 
به فسنجان با گوشت مرغابی، بورانی 
کدو حلوایی و بورانی بادمجان کبابی، 
ماســت دلالی و نازخاتون مازندران و 
کباب ترش، شیش انداز، باقلاقاتوق، 
میرزاقاسمی، کوکوی خاویار، زیتون 
پــرورده و حلــوای درونــگ گیلان 

می رسیم.
همه این خوراکی هایی که از آنها 
نام برده شــد در کنار ته چین و چرتمه 
پلو، چهارمحــال و بختیاری و کاچی 
سمنان، خورشــت خلال بادام، دنده 
کباب، ســیب پلو و کوکــوی پاغازه، 
نــان برنجی و روغن کرمانشــاهی و 
آش دوغ، پلو قیســی و عسل اردبیل و 
کباب، کنگرماست و کلانه گردستان و 
سمبوسه و فلافل، قلیه ماهی و رنگینگ 
خوزســتان از جاذبه های گردشگری 
غذا در ایران هســتند که محال است 
کســی بتواند به راحتی از کنار آن گذر 
کند. شــاید به همین دلیل اســت که 
گردشگران ایرانی و خارجی و فعالان 
این حوزه معتقدند ایــران رنگارنگ 

است.
گردشگری خوراک و غذا در 

ایران
امروزه در صنعت گردشــگری، 
غــذا و خوراک جایــگاه ویژه ای پیدا 
کرده و اغلب رســتوران ها، هتل ها و 
اقامتگاه ها به ترویــج فرهنگ غذایی 
خــود می پردازنــد، بــا ایــن وجود 
کمتر نام و نشــانی از پیشــینه و تنوع 
غذاهــای محلی و مکتــب ایرانی در 
 مراکز پذیرایی گردشگری ایران دیده 

می شود.
قابلیت ایران در زمینه تنوع غذایی 

را می تــوان متاثر از ویژگی جغرافیای 
کشــور و تنوع قومی و نژادی ایرانیان 
دانســت. به این معنا که به دلیل وجود 
مراتع و شــرایط جوی خاص و امکان 
پــرورش گیاه و دام آبگوشــت های 
شــمال غرب ایران بی نظیر است. در 
نواحی مرکــزی ایران که آب و هوای 
خشــک دارند بیشــتر از سبزی های 
خشک اســتفاده می کنند و در جنوب 
کشــور به دلیل وجود دریا و اقیانوس 

بیشتر غذاهای دریایی رواج دارد.

پتانســیلی کــه از آن غافل 
مانده ایم

بر اساس آمار در دهه های گذشته 
فعالیت رستوران های ملل مختلف نظیر 
چینی ها، ژاپنی ها، لبنانی ها، ایتالیایی ها، 
یونانی ها و هندی ها در کشور گسترش 
پیدا کرده و مشتریان پر و پا قرصی هم 
دارد، اما چنــد هزار نوع غذای محلی 
در کشورمان وجود دارد که شاید هنوز 
نام آنها را هم نشــنیده ایم و این جای 

تاسف دارد.
قطعا اقامت در یک رســتوران ۵ 

ســتاره می تواند برای هر گردشگری 
تجربه خوشایندی باشد، اما گذراندن 
ایام ســفر در یک اقامتگاه بومگردی 
و آشــنا شــدن با تفاوت فرهنگ ها و 
چشیدن طعم غذاهای محلی جذابیتی 

فراموش نشدنی است.
شــاید در این خصــوص یکی 
از مهمتریــن موضوعــات مربوط به 
راهنمایانــی باشــد که گردشــگران 
و به ویــژه گردشــگران خارجــی را 
هدایت می کنند. این در حالیســت که 

علیرغم اهمیت این موضوع، آموزش 
راهنمایــان به ویژه در این مورد خاص 
هیچگاه در راس برنامه های مسوولان 
و متولیــان حوزه گردشــگری نبوده 

است.
به نظــر می رســد فعالیت ها و 
برنامه ریزی ها در ایــن حوزه فقط به 
برگزاری جشنواره ها و فستیوال های 
غذایی در محیط های مختلف روستایی 
و شــهری و برگزاری تورهای غذا آن 
هــم به صورت پراکنــده و جزیره ای 

محدود شده است.

این در حالیســت که گردشگری 
غذا باید به عنوان هدف اصلی سفر، با 
برگزاری هدفمند تورهای گردشگری 
در دســتور کار نهادهــای متولی قرار 
گیرد. ضمن اینکه کمک به راه اندازی 
رستوران های محلی در استان ها و ارائه 
تســهیلات به آنها و افزودن غذاهای 
محلی در منوهای رستوران های بزرگ 
و مطرح کشور نیز به عنوان یک راهبرد 

مطرح است.
البته نمی توان این موضوع را انکار 

کرد که در کنار همه اینها شــرکت در 
فستیوال های جهانی، معتبر و شناخته 
شــده مرتبط با صنعت گردشــگری 
خــوراک نقش غیرقابــل انکاری در 
معرفــی غذاهای ایرانی در گســتره 

بین المللی خواهد داشت.
چرا توجه به گردشگری غذا 

مهم است؟
مطالعــات  کارشــناس  یــک 
گردشــگری در پاســخ به این سوال 
که چرا توجه به گردشــگری غذا مهم 
اســت، گفت: چرخش ســود و بازده 

اقتصــادی قابل توجه مهمترین دلیلی 
اســت که توجه ویــژه به این حوزه را 
توجیه می کنــد، ضمن اینکه، با توجه 
بــه این موضــوع گردشــگران دامنه 
وســیع تری از انتخاب هــای غذایی 
را پیــش رو خواهند داشــت که این 
 باعــث افزایش جذابیت های ســفر 

می شود.
ویــدا قربانی افــزود: با پیگیری 
هدفمنــد و نهادینه کردن این رویکرد 
در ابتدا گردشگری غذایی بین استانی 

شکل می گیرد و در ادامه، ضمن جذب 
ذائقه مردم کشورمان، طعم های اصیل 
ایرانی آن ســوی مرزهای کشور هم 

رونق پیدا می کند.
بنا به گفته این کارشناس، فعالان 
و علاقه مندان این حوزه و همه کسانی 
که به طبخ غذاهای سنتی و اصیل ایرانی 
علاقه دارنــد باید تحت حمایت قرار 

گرفته و به کارآفرین تبدیل شوند. 
از  اســتفاده  میــان،  ایــن  در 
ظرفیت های رسانه ها و فضای مجازی 
برای تبلیغ غــذای بومی، ایجاد زمینه 

مشــارکت مردم، جذب تســهیلات 
دولتی و سرمایه گذار و همچنین ارائه 
آموزش هــای لازم در این خصوص 

موثر خواهد بود.
بــه نظــر قربانی گردشــگری 
غذا زمینه توســعه اقتصــاد محلی و 
اشتغال زایی در مناطق محروم را فراهم 
می کند. ضمن اینکه، اســتفاده از غذا 
های محلی که اغلب سالم و ارگانیک 
هســتند، میزان ابتلا به مســمومیت 
هــای غذایی در ســفر را هم کاهش 
 می دهد که خــود موضوع قابل تاملی 

است.
ایرانی مزیت  سفره رنگین 

رقابتی گردشگری ایران است
 اخیــرا نیــز رئیس فراکســیون 
گردشــگری مجلس شورای اسلامی 
گردشــگری خوراک، آشپزی و سفره 
رنگین ایرانی را یکــی از مزیت های 
رقابتی ایران در صنعت گردشــگری 
دانســت و اعــلام کرد:  برندســازی 
غذای حلال ایرانی می تواند در ارتقای 
کیفیت و جذب گردشگر سهم مهمی 
داشته باشد.  وی که در دومین رویداد 
سراسری ایران و گردشگری خوراک 
در ســده نو در مرکــز  همایش های 
بین المللی صدا و ســیما ســخن می 
گفت بیان کــرد: فرهنــگ ایرانی به 
دانایــی ایرانیان به محیط اطرافشــان 
گفته می شــود و این فرهنگ را در آثار 
تاریخی گذشــتگان می توان دید، اما 
جنبه ای از میــراث فرهنگی که کمتر 
به آن اشــاره شــده میــراث فرهنگی 
معنــوی یا ناملموس ما اســت. تنوع 
غذایی بین اقوام ایرانی از جمله میراث 
 ناملموس متاثر از فرهنگ غنی ایرانی 

است. 
وی افــزود: خوراک آشــپزی یا 
فرهنگ هر سرزمین متبلور از زیست 
بوم هر سرزمین است و به همین دلیل 
امروزه برای آشــنایی بــا فرهنگ هر 
منطقــه خوراک یکی از مســائل مهم 
آن منطقه اســت، گردشگری خوراک 
شاخه ای از گردشگری فرهنگی است 
و در ثبــت این میــراث ناملموس در 
فهرســت جهانی باید مبــادرت لازم 

انجام بگیرد. 
داد:  ادامــه  اردکانــی  دشــتی 
ســبد  در  خــوراک  گردشــگری 
گردشــگری ســهم قابل توجه ۲۵ تا 
۳۹ درصدی دارد، همچنین پیش بینی 
می شــود نرخ رشد گردشــگری به 
۹ درصــد در جهــان افزایــش یابد، 
گردشــگری تغذیه، آشــپزی و سفره 
رنگیــن ایرانی یکــی از مزیت های 
رقابتی ایران در صنعت گردشــگری 

است و برندسازی غذای حلال ایرانی 
می توانــد در ارتقای کیفیت و جذب 
گردشــگر ســهم مهمی داشته باشد، 
برگزاری کارگاه های آموزشی آشپزی 
می تواند به رونق این حوزه کمک کند. 
نماینــده مردم یــزد در مجلس 
شــورای اســلامی در ادامه بیان کرد: 
گردشــگران بــه دنبــال تجربه های 
جدیدی در ســفرهای خود هستند و 
غذای ایرانی بهانه خوبی برای ســفر 
به ایران اســت، در این راستا پیشنهاد 
می شــود به معرفــی و آموزش توجه 
بیشــتری شــود، در این حوزه نقش 

رسانه ها و آموزش بسیار مهم است.
میــراث  وزارت  اقدامــات 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع 

دستی
از آنجاکه، زنان در افزایش رونق 
اقتصــادی و معرفــی هنرهای بومی 
یک منطقــه نقش ویژه ای ایفا می کنند 
و اســتفاده از توانمندی و تجربه های 
آنان در حفاظت از آن بخش از میراث 
فرهنگی کشور که به دست فراموشی 
سپرده شد اهمیت زیادی دارد، وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی پیرامون رشــد و گســترش 
گردشــگری غذا، توجه به نقش زنان 
در ترویج این نوع گردشــگری را در 
برنامه ریزی های خود مد نظر قرار داده 

است.
پیرو ایــن موضــوع، برگزاری 
کارگاه های آموزشی مجازی ویژه زنان 
در حوزه های مختلف میراث فرهنگی 
از جمله غذا و خوراک، تجهیز برخی 
فضاهــا یا خانه هــای تاریخی مرمت 
شده )با مالکیت شــخصی، دولتی یا 
مشــارکتی( در سطح کشور به منظور 
برپایــی کارگاه های هنرهای ســنتی 
از جمله صنایع دســتی، محصولات 
غذایــی ســنتی، پارچه و پوشــاک 
ســنتی، صنایع موســیقایی سنتی و 
… بــا مدیریت افــراد آموزش دیده، 
اطلاع رســانی از طریق رســانه های 
اســتانی، ایجــاد تعامل بیــن بانوان 
دهیار، شهردار و مالکان اقامتگاه های 
بوم گــردی، میــراث فرهنگی و مردم 
برای توســعه گردشگری غذا، دعوت 
از صاحبــان برندهای معتبر به منظور 
حمایت از طرح ها و الگوهای هنرهای 
ســنتی و ملی کشــور )صنایع دستی، 
پوشــاک، صنایع غذایــی و …( در 
راســتای تولید و رونق ملی، برگزاری 
نمایشــگاه های ســالانه کشوری در 
حــوزه غذا، بهره گیری از مشــارکت 
زنــان در اقامتگاه های بوم گردی و… 

از جمله این اقدامات است.

غذا تنها یک ماده مصرفی برای سیر شدن نیست، بلکه فرهنگ، آداب و رسوم مردم بومی یک منطقه را  در دل خود جای داده و نوعی گردشگری غذا است.

جایگاه ایران در گردشگری غذا کجاست؟

غذا می تواند هدف یک سفر باشد

قابلیــت ایران در زمینه تنوع غذایی را می توان متاثر از ویژگی جغرافیای کشــور و تنــوع قومی و نژادی ایرانیان 
دانســت. بــه این معنا که به دلیل وجود مراتع و شــرایط جوی خــاص و امکان پرورش گیاه و دام آبگوشــت های 
شــمال غرب ایــران بی نظیر اســت. در نواحی مرکزی ایران که آب و هوای خشــک دارند بیشــتر از ســبزی های 
خشــک اســتفاده می کنند و در جنوب کشــور به دلیل وجود دریا و اقیانوس بیشــتر غذاهای دریایی رواج دارد.

مدیرکل  گردشــگری-  گروه 
میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان گیلان بازدید 
ارزیاب های یونســکو از ماســوله را 
رضایت بخش توصیف کرد، اما گفت: 
ثبت جهانی ماســوله بــه نتیجه نهایی 
گزارش ارزیاب های یونســکو منوط 

است.
شــهر تاریخی ماسوله که از دهه 
هشتاد چشــم  انتظار ثبت در فهرست 
میراث جهانی اســت و در پی موانعی 
کــه برای ثبــت آن وجود داشــت و 
بی توجهی به رفع آن ها، در فهرســت 
موقت یونســکو همچنان منتظر باقی 
ماند. اینک با باز شدن پرونده ثبت منظر 
فرهنگی این شهر تاریخی، ارزیاب ها و 
کارشناسان یونسکو سفری به این منطقه 
داشته اند. منظر فرهنگی شهر تاریخی 
ماســوله به گفته مسؤولان گیلان سال 
۱۴۰۰ در فهرست میراث جهان اسلام 
)آیسسکو( نیز ثبت شده است. ماسوله 
در ســال ۱۳۵۴ در فهرست آثار ملی به 

ثبت رسیده است.
برای ثبت منظر فرهنگی ماسوله در 
یونسکو اما موانعی از جمله پراکندگی 
کابل های بــرق و مخابرات، وضعیت 
ساختمان نیمه کاره خانه معلم، مدیریت 

فضای مزار شهدای گمنام، ساماندهی 
اقامتگاه ها و کیوســک های بین راهی، 
ایجاد پارکینگ و مدیریت بارِ ترافیک 
و تصفیه خانه فاضلاب ماسوله وجود 
داشــت که باید برطرف می شــدند. 
متولیان گیلان اما اعلام کرده اند اقداماتی 
را در این باره همزمان با سفر کارشناسان 
یونسکو انجام داده اند و برای برخی از 
آن ها طرح هــای بلندمــدت در نظر 
گرفته اند. ولی جهانی ـ مدیرکل میراث  
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
ـ دربــاره روند ارزیابی کارشناســان 
یونســکو همزمان با پایان کار آن ها در 
ماسوله، به ایسنا گفت: ارزیاب ها ششم 
مهرماه برای بازدید به ماسوله آمدند و 

یکشنبه، دهم مهرماه ۱۴۰۱ هم جلسه ای 
با استاندار داشتیم، کار آن ها تمام شده و 
منتظر گزارش نهایی هستیم. ارزیاب ها 
دو هفتــه فرصت دارنــد این گزارش 
را اعلام کنند. آن ها از شــهر ماســوله، 
خانه های تاریخی، موزه ها و ییلاقات 
آن بازدید کردند و همچنین مسیرهای 
پشــت و غیرقابل دسترس ماسوله رو 
را با بالگرد دیدند، از آبشــار »خربو« و 
امامزاده های ماسوله نیز بازدید داشتند. 
در این بازدید چند روزه نشســت های 
تخصصی نیز با ســمن ها، شهرداری و 
مردم ماسوله داشتند. همچنین از مناطق 
دامداری دیــدن و با مردم آن صحبت 
کردند؛ چراکه بحث ثبت منظر فرهنگی 

ماسوله مطرح است.
جهانی با بیان این که ماسوله دیگر 
آشــفتگی منظری ندارد و تمام آن حل 
شــده اســت، اظهار کرد: تمام موانع 
از جمله پراکندگــی کابل های برق و 
ساختمان نیمه کاره که برای ثبت منظر 
فرهنگی ماسوله در فهرست آثار جهانی 

وجود داشت، برطرف شده است.
او افزود: یکسری مسائل از جمله 
ایجاد پارکینگ برای کاهش بار ترافیکی 
و ایجــاد تصفیه خانه فاضلاب وجود 
دارد کــه برای آن ها هــم برنامه ریزی 
و طرح های بلندمــدت وجود دارد و 
مانعی برای ثبت جهانی ماسوله ایجاد 
میراث فرهنگی،  مدیــرکل  نمی کند. 
گردشگری و صنایع دستی درباره نتیجه 
بازدید ارزیاب های یونســکو، گفت: 
درباره ثبت جهانی ماسوله نمی توانیم 
اظهارنظر کنیــم و باید منتظر گزارش 
نهایی ارزیاب ها باشــیم، اما آن چه به 
نظر ما رســید این بود که بازدید آن ها 
از ماسوله رضایت بخش بود. همچنین 
ارزیاب هــا بــا فرماندار و شــورای 
شــهر درباره مدیریت، ســاماندهی و 
نحوه پاســخگویی به استعلامات نیز 
صحبت هایی داشتند، اما روی هم رفته 

بازدید خوبی بود.

گروه گردشــگری- معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان امور عشایری 
کشــور گفت: یک پکیج گردشگری جامعه محور یا جامعه بنیاد را تهیه کردیم و 

جهت گیری اصلی این است که گردشگر به قلمرو عشایری برود.
مهدی میزبان با اشاره به این که در شرایط سنتی زندگی عشایری می گوییم 
انسان، دام و مرتع، یعنی زندگی عشایری برپایه دام است و دام هم متکی به مرتع، 
اظهار کرد: بیش از ۹۰ درصد و برخی موارد ۱۰۰ درصد منابع تأمین زندگی عشایر 
متکی به دام است. وی عنوان کرد: در این شرایط شاهد کم بارشی، افزایش دما و 
خشکسالی هستیم پس صرف اتکا به دام که تک محصولی بودن زندگی عشایر 
را نشان می دهد در شرایط کنونی استراتژی پایداری برای زندگی نیست. سازمان 
امور عشایری ایران با تهیه طرح های ۹ گانه و ابلاغ آن در شورای معاونین وزارت 
جهاد کشــاورزی دنبال تنوع بخشــی به منابع فعالیت، تولید، اشتغال، معیشت و 
درآمد عشایر است. معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان امور عشایری کشور 
بیان کرد: این طرح های ۹ گانه شامل گردشگری، توسعه استفاده های غیر تعلیقی 
و چرایی از مراتع مانند کشِــت، جمع آوری و استحصال گیاهان دارویی، توسعه 

صنایع دستی، توسعه باغات در اراضی شیب دار، کشت گیاهان دارویی در مراتع 
کم بازده، افزایش راندمان تولیدات دامی با گسترش پرواربندی ها که در این زمینه 
به هر خانوار عشــایری برای پرواربندی ۲۰۰ میلیون تومان وام ۱۰ تا ۱۲ درصد 
پرداخت می شــود. وی ادامه داد: طرح دیگر ایجاد کســب و کارهای جدید در 
حوزه هایی که مزیت نسبی است، به عنوان مثال در منطقه عمارت الیگودرز لرستان 
آب بود اما عشایر دنبال شیلات نمی رفتند که از دهه ۷۰ روی آن کار کردیم و الان 
جز قطب های شــیلات در اســتان و منطقه در ایران هستیم. ما در هر منطقه دنبال 
مزیت های نســبی هستیم که منابع معیشتی عشایر را از صرف دام و مرتع خارج 
کرده و تنوع بدهیم به ویژه در حوزه گردشگری فعال هستیم. معاون توسعه و امور 
زیربنایی سازمان امور عشایری کشور تصریح کرد: گردشگری جامعه محور مد 
نظر ماست، مناطق را شناسایی و خانوار عشایر را آموزش بدهیم منطقه گردشگری 
خود چادر عشایر باشد و هر هزینه انجام شد یک سودی روی آن بکشد. وی ادامه 
داد: یک پکیج گردشگری جامعه محور یا جامعه بنیاد را تهیه کردیم و جهت گیری 

اصلی این است که گردشگر به قلمرو عشایری برود.

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی 
»فشرده« یک مرحله ای

شناسه:1387003 روابط عمومی مدیریت بنادرودریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان

مناقصه گزار : مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان
موضوع مناقصه: انجام ارائه خدمات ایمنی،اطفاء حریق و امداد و نجات بندرشــهید 
باهنر و بنادر تابعه )جاســک ،سیریک ،تیاب ،هرمز و شهید حقانی (به شرح اسناد 

مناقصه
مهلت و نحوه دریافت اسناد : 

متقاضیان شــرکت در مناقصه مــی توانند از تاریخ1401/07/11روز دو شــنبه 
 تا پایــان وقت اداری روز دوشــنبه  مــورخ 1401/07/18.با مراجعه به ســایت

 www.setadiran.ir  نسبت به دریافت )خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند.   
مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد:

متقاضیــان بایــد پیشــنهادات خــود را تــا ســاعت19:00روز ســه شــنبه 
www. مورخ.1401/08/03در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس

setadiran.ir  بارگذاری نمایند.
تبصره 1:متقاضیان مکلفند تا همین تاریخ علاوه بربارگذاری اسناد خود در سایت 
مذکور نسبت به "تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه( "به 
دبیرخانه مرکزی مدیریت بنادرودریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان-

ساختمان اداری-طبقه ی همکف تسلیم نمایند.
تبصره 2:کلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه ی پیشــنهاد 
مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت 
)ســتاد ایران( آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گــران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق سازند بدیهی است 
در صورت عدم انجام فرآیند در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت 

فیزیکی مورد قبول واقع نمی گردد.
تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار)تضمین شرکت در مناقصه(:جهت شرکت در 

مناقصه به مبلغ 29.437.243.995ریال  با واریز وجه نقد به حساب سپرده بندر به  
شماره شباء IR 030100004101064571214903 نزد بانک مرکزی به نام سپرده 

بندر شهید باهنر یا به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر.
تبصره:ضمانت نامه مذکور می بایســت از تاریخ صدور به مدت حداقل ســه ماه 

دارای اعتبار باشد همچنین برای یک دوره سه ماهه دیگر نیز قابل تمدید باشد.
زمان و محل بازگشایی پاکات:  

الکترونیکــی در مــورخ1401/08/04 روز چهارشــنبه  بازگشــایی پــاکات 
ساعت9:00دربندرشهید باهنر-ســاختمان اداری –طبقه چهارم – حوزه مدیریت  

انجام می گردد.
• ایــن آگهی در ســامانه تدارکات الکترونی دولت بــه www.setadiran.ir ثبت 
گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی می گرددکه مناقصه گر در سامانه ثبت 
نام،کلیه مدارک)مدارک مورد نیاز ارزیابی کیفی،اسناد مناقصه،ضمانت نامه ،قیمت 
پیشــنهادی( دارای امضای الکترونیکی با مهرگرم را در سامانه بارگذاری و اصل 
ضمانت نامه را به دبیر خانه مدیریت  بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق 

استان هرمزگان ارسال نموده باشد.
• اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 

اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف :
• آدرس: استان هرمزگان- بندرعباس- بلوار پاسداران – جنب میدان قائم – مدیریت  
بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق اســتان هرمزگان – واحد اداری و مالی  
تلفن:  07632129245  شناسه ملی:14000180614   کداقتصادی:411319577986        

کدپستی:7917914699
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

• مرکز تماس : 021-41934
• دفتر ثبت نام :  88969737  و 85193768


